АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РА С ПОРЯ Ж Е НИЕ

от 04 апреля 2025г. № 3-ра

с.Захарково

Об утверждении графика проведения отлова животных без

владельцев на территории Захарковского сельсовета

Конышевского района Курской области

 в 2025 году

В соответствии с Законом Курской области от 19 мая 2016 года № 36-

ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области

отдельными государственными полномочиями по организации  проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»,

постановлением Администрации Курской области от 24.12.2019 № 1322-па

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Курской области», распоряжением

Администрации Конышевского района Курской области от 03.04.2025 №42-

ра «Об утверждении графика проведения отлова животных без владельцев на

территории Конышевского района Курской области в 2025 году»,

Администрация Захарковского сельсовета Конышевского района Курской

области:

1.    Утвердить график проведения отлова животных без владельцев

на территории Захарковского сельсовета Конышевского района Курской

области в 2025 году (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Захарковского сельсовета Конышевского района в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Захарковского сельсовета

Конышевского района                                                                 Ю.Н.Федоров

                                                                               Приложение

                                                         к распоряжению Администрации

                                                           Захарковского сельсовета Конышевского

                                                             района Курской области

                                                            от  апреля 2025г.  № 3-ра

График проведения отлова животных без владельцев на территории

Захарковского сельсовета Конышевского района Курской области в 2025 году

№

п/п

Период отлова Сроки

проведения

отлова

Территория

проведения

отлова

Примечание

1. В весенне-летний

период (понедельник-

пятница)

апрель-август

2025 г.

Территория

Захарковского

сельсовета

Конышевского

района Курской

области

2. В осенний период

(понедельник –

пятница)

сентябрь -

ноябрь 2025г.

Отлов животных будет осуществляться Обществом с ограниченной

ответственностью «Милена». Всех отловленных животных временно

разместят в приюте временного содержания, расположенном по адресу:

307100, Курская область, Фатежский р-н, д. Новые Дворы, дом 31А, пом.1

(тел. +7 (960) 687-04-21).

На территории Захарковского сельсовета Конышевского района

Курской области осуществляется плановый и вынужденный отлов животных.

Плановый отлов осуществляется в соответствии с графиком, а вынужденный

- согласно поступившим обращениям (заявлениям).

Согласно Постановления Администрации Курской области от

24.12.2019 № 1322-па «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Курской области» о проведении планового отлова местная администрация

информирует граждан не позднее, чем за 2 календарных дня до начала

проведения мероприятий по отлову животных.

Согласно Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», после проведения

вакцинации, стерилизации (кастрации), животных возвращают в привычную

среду обитания.

Телефон для справок: 8 (47156) 2-12-54.